
Id: MLDDD-JKLZV-QPLOH-IFYCF-IMTHM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/136/10
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 15 czerwca 2010 r.

w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do 
przewozu rzeczy i zwierząt, oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w środkach lokalnego transportu 

zbiorowego w Białej Podlaskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego stosowaną przez przewoźnika, w następujący sposób: 

1) jako 50 - krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu 

2) jako 35 – krotność tej ceny – za: 

a) przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

b) naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, 

3) jako 150 - krotność tej ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu bez 
uzasadnionej przyczyny, 

4) jako 35 – krotność tej ceny – ustalonej w przypadku określonym w pkt 1, w razie uiszczenia opłaty 
dodatkowej w ciągu 7 dni. 

5) jako 25 – krotność tej ceny – ustalonej w przypadku określonym w pkt 2, w razie uiszczenia opłaty 
dodatkowej w ciągu 7 dni. 

§ 2. Zwrot lub umorzenie opłaty dodatkowej może nastąpić po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej w wysokości 
10% należnej opłaty dodatkowej o której mowa w § 1 pkt 1 i pkt 2a oraz przedłożeniu w terminie 7 dni 
nieokazanego w czasie kontroli: 

1) ważnego imiennego biletu okresowego zakupionego przed kontrolą, 

2) ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/18/08 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 18 kwietnia 2008r. w sprawie 
urzędowych cen biletów za przewóz osób i bagażu, stosowania ulg przewozowych i przepisów porządkowych 
w środkach gminnego transportu zbiorowego w Białej Podlaskiej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 64, poz. 1908; 
z 2009r. Nr 98, poz. 2309 oraz z 2010r. Nr 44, poz. 934). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miasta 

Marian Burda


